suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na .              

D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento  Geral  desta entidade, no valor de R$ 26.300,00 (Vinte e Seis Mil e Trezentos
Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.                                    

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$      26.300,00

02.05.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

[...]

2º
servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias  desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,  Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 26.300,00 (Vinte e
Seis Mil e Trezentos Reais).                                                            

Valor da Anulação                                                                                 R$      26.300,00

02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E

[...]

ASSESSORIA, CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DE 

PLANOS DE TRABALHO, COM VISTA À CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS E 

ESTADUAIS, PARA O MUNICIPIO, BEM COMO ORIENTAÇÃO TÉCNICA NA GESTÃO 

E INSTRUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÉNIOS. 

VALOR: Vencedora do ITEM 01 , no valor total de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil 
reais). 

DOTACÃO ORCAMENTARIA· 

Fonte 020200 SEC MUN ADMINISTRAr.AO 
04.1 22.0003.2078.0000 MANUT MUN ADMINISTRAÇAO 

Programa de 
trabalho 

33.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
Elemento de 
desoesa 
Fonte 020300 SEC MUN FINANÇAS 
Programa de 04.123.0001 .2010.0000 MANUT SEC MUN FINANÇAS

[...]

21 - Para at@nd@r o disposto no(s) Artigo(s) ant@rior@(s) deste DECRETO 
servirá corno recursos, os resultantes de anulaça.o parcial ou total de dotações 
orçamentArias desta entidade, conforme discriminAçAo abaixo, de acordo com o A.rtigo 43, 
S 1°, Inciso III, da I.ei Federal nº 4.320/64 , no valor global de RS l.116.400, 00 (Om 
Milhão Cento e Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais) . 

ESTADO DO PIAU1 
PREFEI TURA MUN ICIPAL OE CARIDADE: 00 PIAUI 
CNPJ. , Ol. 612. 57 5/0001-28 
Endere o : RUA ANTONIO DOS SANTOS ~ S/N , Bairro : CEN'IRO 

Valor da Anulação 

02 • 03. 00 - S&CRE'l'ARIA IIJBICIPAL DJ: OBRAS 1. SlllVICOS PUBI.ICOS 1.